ESTADO DE RONDÔNIA
        PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E  ESPORTE
           CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

            CME – Criado pela Lei Municipal n°. 549/2010 de 07 de outubro de 2010. Av: Porto Velho   nº. 1340, Setor 02

CEP: 76.880-000,  Buritis/RO.  Fone:  (69) 9 9608-3757.  E-mail - cmeburitis2018@gmail.com

ATA DA 13ª SESSÃO DA CÂMARA DE NORMATIZAÇÃO - CN, EM 07 DE AGOSTO

DE 2023 – BURITIS/RO.

Aos 07 (sete) dias do mês de agosto de 2023, às 13h 49 min, na sala do Conselho Municipal de

Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n.º 1340, Setor 02, em Buritis/RO, realizou-se a

13ª Sessão da CN – Câmara de Normatização, sob a presidência da Presidente do CME, a Sra.

Valdelice Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos conselheiros: Sr. Joacir

Pereira da Silva, Sr. Valdivio Simões do Nascimento, Sr Egly da Costa Freitas e a Sra Patricia

Lopes Silveira - Vice-Presidente do CME. A Presidente, Sra. Valdelice Rodrigues de Passos,

observou a existência de quórum e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia.

ORDEM DO DIA: Boas-vindas; Descrição e protocolo do Processo e seus respectivos

Pareceres e Resoluções sobre Validação de Estudos do ano de: 2020, 2021, 2022, dos alunos da

Educação Infantil das escolas: EMEIEF Maria Alves de Souza; Processo nº 005 Parecer nº 005 e

Resolução nº 007; EMEIEF Maria Marta Braga; Processo nº 006 Parecer nº 006 e Resolução nº

008; EMEIEF José Bonifácio de Andrada e Silva; Processo nº 007 Parecer nº 007 e Resolução nº

009; Abertura do Processo sobre o Parecer sobre Calendário; Processo nº 008 Parecer nº 008 e

Resolução nº 009; Descrição e protocolo do Processo e Resolução do Plano de trabalho para o

ano de 2024; Descrição e protocolo do Processo nº 009 Parecer nº 009 e Resolução nº 10.

COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE: Justificativa de Ausência: Não houve. Informes: Não

houve. A Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na sequência iniciou a leitura

dos documentos e discussão dos assuntos em pauta, como também, delegou a responsabilidade

da abertura e acompanhamento do processo a cada membro do conselho. A reunião foi encerrada

às 17h03min. Eu, Joacir Pereira da Silva, secretário designado, lavrei a presente Ata que depois

de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Buritis/RO, 07 de agosto de 2023.

Valdelice Rodrigues de Passos
Conselheira Presidente do CME

Joacir Pereira da Silva                                                               Patricia Lopes Silveira
 Conselheiro Titular                                                                    Vice-Presidente do CME

Valdivio Simões do Nascimento                                                    Egly da Costa Freitas
         Conselheiro Titular                                                                     Conselheiro Titular

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

U
0.

5Z
54

.3
01

K
.3

72
X

.6
23

5
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

27
4.

2D
B

 -
 0

1/
09

/2
02

3
-

13
:5

4:
01

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(5

):
 C

P
F

:8
11

.8
3*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:7

08
.2

7*
.*

*2
-*

5
C

P
F

:8
52

.7
2*

.*
*1

-*
2

C
P

F
:6

13
.7

6*
.*

*2
-*

3
C

P
F

:6
22

.1
0*

.*
*2

-*
3

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

U
0.

5Z
54

.3
01

K
.3

72
X

.6
23

5
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

27
4.

2D
B

 -
 0

1/
09

/2
02

3
-

13
:5

4:
01

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(5

):
 C

P
F

:8
11

.8
3*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:7

08
.2

7*
.*

*2
-*

5
C

P
F

:8
52

.7
2*

.*
*1

-*
2

C
P

F
:6

13
.7

6*
.*

*2
-*

3
C

P
F

:6
22

.1
0*

.*
*2

-*
3

	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento